
Abtsgmünd / Pommertsweiler

Zweifamilienhaus mit ausgebautem Dachgeschoss
und Garten in ruhiger Lage!

 

Property ID: 24403195

 

 
PURCHASE PRICE: 399.000 EUR • LIVING SPACE: ca. 174 m2 • ROOMS: 7 • LAND AREA: 516 m2
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Property ID: 24403195 - 73453 Abtsgmünd / Pommertsweiler

At a glance

Property ID 24403195

Living Space ca. 174 m²

Roof Type Gabled roof

Rooms 7

Bedrooms 2

Bathrooms 2

Year of construction 1967/1970

Type of parking 1 x Outdoor parking
space, 2 x Garage

Purchase Price 399.000 EUR

Commission Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisation /
Refurbishment

2019

Condition of
property

Well-maintained

Construction
method

Solid

Usable Space ca. 0 m²

Equipment Garden / shared use,
Built-in kitchen,
Balcony
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Energy Data

Type of heating Central heating

Energy Source Heavy natural gas

Energy certificate
valid until

23.10.2030

Power Source Gas

Energy Certificate Energy demand
certificate

Final Energy
Demand

148.70 kWh/m²a

Energy efficiency
class

E
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Floor plans





This floor plan is not to scale. The documents were given to us by the client. For this reason,
we cannot guarantee the accuracy of the information.
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A first impression

Wir freuen uns, Ihnen im Alleinauftrag dieses großzügige und vielseitig nutzbare

Zweifamilienhaus in ruhiger Lage von Abtsgmünd / Pommertsweiler präsentieren zu

dürfen. Die Immobilie mit Fertigstellungs- und Bezugsjahr 1970 beeindruckt mit einer

Wohnfläche von ca. 174 m² im Erdgeschoss (EG) und Obergeschoss (OG). Sie bietet

überdies im bereits ausgebauten Dachgeschoss (DG) zusätzliche, wohnwirtschaftlich

nutzbare Quadratmeter. Somit ist diese Immobilie ideal für eine kinderreiche Familie oder

als Mehrgenerationenhaus, aber auch für schlaue Rechner, da die Mieteinnahmen im EG

die monatliche Kreditrate senken. Das Grundstück erstreckt sich über ca. 516 m² und

bietet viel Grün ums Haus. Im Jahr 2019 wurde eine neue Heizungsanlage eingebaut, vor

ca. 10 Jahren neue Dachfenster und im Jahr 2000 wurden alle sonstigen Fenster sowie

die Hauseingangstüranlage erneuert. Die Immobilie befindet sich in einem gepflegten

Zustand und weist keinen Sanierungsstau auf. Da sich das Objekt zudem am Ortsrand

befindet, ist die Lage ein Traum für jeden Hundebesitzer. Die Eigentümer haben sich

damals aufgrund der erhöhten Aussicht und der Tatsache, dass ihre Kinder im

darüberliegenden ausgebauten DG aufwachsen werden, entschieden, sich in der 3,5-

Zimmerwohnung im OG auf ca. 87 m² niederzulassen. Über den langen Flur erreichen

Sie alle Räume dieser Ebene. Neben dem WC mit Waschbecken gibt es im

angrenzenden Tageslicht-Badezimmer eine Badewanne, eine Dusche, ein Waschbecken

sowie ein Bidet. In der Speisekammer können Sie Ihre Vorräte vor Sonne geschützt

lagern. Nun ein Highlight - Die Einbauküche mit Markengeräten ist im Kaufpreis bereits

enthalten! Neben dem Eltern- und Kinderzimmer ist besonders der helle, offene Wohn-

und Essbereich mit ca. 36 m² zu erwähnen. Es besteht ein beidseitiger Zugang zum

großen Südbalkon, welcher im OG mit einer elektrischen Markise und einer stabilen

Wendeltreppe aus feuerverzinktem Stahl ausgestattet ist. Die Handläufe der

Wendeltreppe und der Balkone sind aus Edelstahl. Die vermietete 3,5-Zimmerwohnung

im EG mit gleichem Grundriss und einer Wohnfläche von ebenfalls ca. 87 m² erzielt

aktuell eine monatliche Kaltmiete in Höhe von 500,- Euro. Sie verfügt über einen

gleichgroßen Balkon wie im OG. Zum Schutze des Persönlichkeitsrechts der Mieter

wurde auf eine Bebilderung dieser Wohnung verzichtet. Im bereits ausgebauten

Dachgeschoss wurden alle 6 Dachfenster vor ca. 10 Jahren ebenfalls erneuert. Diese

Ebene bietet 4 Zimmer mit einem Essbereich im langen, offenen Flur sowie ein WC mit

Waschbecken. Im UG stehen insgesamt 4 Kellerräume zur Verfügung. In einem davon
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